
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33453  83Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2017

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 164/2017/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias do servidor Bruno Cunha 
Weyne, datado de 30/08/2017 (Protocolo nº 2017/373664), e os 
termos da Resolução MPC/PA nº 06, de 12/07/2016, do Colégio de 
Procuradores;
RESOLVE:
Conceder ao servidor BRUNO CUNHA WEYNE, ocupante do cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, matrícula nº 200207, 12 
(doze) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 01/07/2016 a 
30/06/2017, para o período de 11 a 22/09/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 05 de setembro de 2017
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 224047

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 5659/2017-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA 
MARA CICCIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao 
Processo Administrativo nº 183/2017-SGJ-TA, de acordo com o 
disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, 
arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, art. 
5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e 11 
do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no impedimento 
desta, a servidora LAYS FAVACHO BASTOS, devendo atuar como 
membro da Equipe de Apoio a servidora THALITA MARRON DONZA 
e, no seu impedimento, Márcia Maria Moraes da Costa, para 
análise técnica das propostas e da documentação de qualifi cação 
técnica, e a servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, 
Técnica-Contadora, para análise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 01 de 
setembro de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procurador-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 223923

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.°364/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO 03 a 04/08/2017
ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO 31/07 a 02/08/2017
ALEXANDRE DA SILVA PACHECO 01 a 04/08/2017

ANSELMO DE JESUS QUEIROZ DA 
COSTA 01 a 15/08/2017

ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA 
CRUZ 08/08/2017

BRUNO FIGUEIREDO PANTOJA DE 
MIRANDA 08 a 12/08/2017

CLELIA ALVES DE OLIVEIRA 
MIRANDA 02 a 04/08/2017

CLAUDIA CORDEIRO 08/08/2017
GLAUCIA MIRANDA CHADA 24 a 28/07/2017

GABRIELLA CRISTINA SOUZA 
FALCAO 04/08/2017

JANILSON DA SILVA PEIXOTO 07 a 11/082017
MARIO LUCIANO DE BARROS FIMA 26/07/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de agosto 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°366/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
LUANA CAMILE SEABRA GONCALVES 

FEIO 04 a 23/08/2017

MARIA DE LOURDES BARBOSA DA 
CUNHA 08/08/2017

MAICON ROBERTO BULHOES DO 
NASCIMENTO 08/08/2017

NELMA REGINA DA SILVA AMARO 
COSTA 03/08/2017

ROSIMARA LIMA DE SOUSA LOPES 04 a 11/08/2017
ROSIMARA LIMA DE SOUSA LOPES 02/08/2017

SANDRA SUELY DE SOUZA 
MAGALHAES 04/08 a 02/09/2017

SARAH CASTELO OLIVEIRA SERIQUE 
DE ANDRADE 17/07 a 15/08/2017

IDARLIENE CORREA DOS PRAZERES 09/08/2017
THASSIA CAROLINA SERRA HESKETH 07/08/2017

VERA REGINA CAMPOS SERRA 03 a 17/08/2017
VERA REGINA CAMPOS SERRA 02/08/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de agosto 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°367/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA AMELIA TAVARES CHOCRON 17/08/2017
ADRIANE KELLY LEAO DE SOUZA 21/08/2017

ANTONIO CARLOS DANTAS BOUTH 09/08/2017
CARMELITA PANTOJA PENICHE 09/08/2017
CRISTINA XAVIER DE CASTRO 08/08/2017

DANIEL GAMA GUIZZO 08 a 11/08/2017
EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 09/08/2017

JOSE LOURENCO DA COSTA 
SIQUEIRA 11/08/2017

LORENA THAIS NOGUEIRA PORTELA 08 a 22/08/2017
MARIA SILDEIR DA CONCEICAO 08 a 22/08/2017
MICHELLE DA COSTA TAVARES 

BARRADAS 04/08/2017

MARLY PAIXAO ALEIXO DOS REIS 31/07 a 28/09/2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de agosto 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°369/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA WANDERLEIA MARTINS DOS 

SANTOS 08/08/2017

BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 16 a 30/08/2017
ELYDIANE DA COSTA MEMORIA 10/08/2017

ELZA MARIA CONCEICAO DO ROSARIO 10 a 12/08/2017
ELZA MARIA CONCEICAO DO ROSARIO 31 a 01/08/2017
HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR 08/08/2017

HELENA MARA NEVES DA FONSECA 16 a 18/08/2017
HELHIA CRISTINA MEDEIROS CANDIDO 

RODRIGUES 07 a 21/08/2017

MARCO VALERIO DE ALBUQUERQUE 
VINAGRE 09/08/2017

RAFAELA DE FRANCA RODRIGUES 17/08/2017
SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 26/07 a 02/08/2017

VILSON FERREIRA DE FREITAS 08/08/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de agosto 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°375/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALINE MISUE FUKUSHIMA MURAKAMI 03/08/2017
HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR 16 a 17/08/2017

IZABELLE CARVALHO DE PAIVA 11/08/2017
IVAN ASSUNCAO SOARES DE SOUZA 09 a 10/08/2017

LAUDIA MARIA DA PAIXAO 10/08/2017
RUI AFONSO MACIEL DE CASTRO 30 a 31/07/2017

RAQUEL REAL DE OLIVEIRA 07 a 11/08/2017
SAMUEL JORGE BARATA 10 a 11/08/2017

SILVIO VICTOR NASCIMENTO 
TRINDADE 07 a 09/08/2017

THASSIA CAROLINA SERRA HESKETH 26 a 29/07/2017
VERA LUCIA MARQUES TAVARES 07 a 20/08/2017
WELLIGTON SOUSA PEDROSO 03 a 09/08/2017

KAZUMI SHINOZAKI 27/07/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de agosto 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 223990
PORTARIA N°4926/2017-MP/PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho 
de 2013;
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar 
Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO
CRISTINE MAGELLA SILVA CORREA 24 a 28/07/2017

DARLENE RODRIGUES MOREIRA 26 a 30/07/2017
JOSELIA LEONTINA DE BARROS 

LOPES 24/07 a 02/08/2017

LUCINERY HELENA RESENDE 
FERREIRA DO NASCIMNETO 19 a 25/07/2017


